
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.719/2016, QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 
 

SEÇÃO 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

PORTARIA Nº 595, DE 21 DE JULHO DE 2016. 
 
“Revoga Portaria que especifica e delibera outras providências”. 
  
A Prefeita Constitucional do Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e, 
 
Considerando decisão do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, 

nos autos do processo n° 0115412, exame de legalidade de pensão 
que determinou a revogação da Portaria n° 922, de 20 de Dezembro 
de 2011, 
 
Considerando ainda, a atribuição do TCE/PB de conceder registro 
de legalidade de pensão por morte e/ou aposentadoria, 
 
Considerando finalmente que a Administração Municipal deverá 
rever seus atos a qualquer tempo, quando eivados de ilegalidade,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - REVOGAR a Portaria nº 922, de 20 de Dezembro de 2011, 
que “De acordo com o Art. 6° das Disposições Transitórias da Lei 
Orgânica do Município de Cuité “CONCEDE, Pensão por Morte à 

Sra. Creusa Santos Venâncio pela morte do Vereador Oswaldo 
Venâncio dos Santos” 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita, em 21 de Julho de 2016. 
 
Registre-se 

Publique-se e 
Cumpra-se. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 
 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  

Editor-Chefe 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil 
Editor - Chefe 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 
Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 
(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

